
UCHWAŁA NR XXVII/54/2016
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 23 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 6l ust.1 ustawy
z dnia 13 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 
250), Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje:

§ 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej 
zobowiązani są do wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi co kwartał, z góry, w 
terminach:

1) za I kwartał do 15 marca danego roku,

2) za II kwartał do 15 czerwca danego roku,

3) za III kwartał do 15 września danego roku,

4) za IV kwartał do 15 grudnia danego roku.

§ 2. Pierwszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w pierwszym terminie 
wymienionym w  §1  następującym po powstaniu obowiązku wniesienia opłaty.

§ 3. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w §1 określa odrębna uchwała i wynika ona
z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub z decyzji administracyjnej 
wydanej w przypadku niezłożenia deklaracji przez właściciela nieruchomości, bądź złożenia deklaracji z 
danymi niezgodnymi ze stanem faktycznym.

§ 4. Opłata, o której mowa w §1, wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
miasta Skarżyska-Kamiennej przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej lub 
gotówką w kasie Urzędu Miasta.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXI/104/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 29 listopada 2012 r. 
w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz uchwała Nr XLIII/73/2013 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 30 października 2013 
roku (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z  dnia 14 listopada 2013r., poz. 3762) w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXI/104/2012 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 40380A69-B7F2-415D-846E-8A955A379893. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. o zmianie
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2015, poz. 87) ,
który nakazuje, że dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie art. 6l, art. 6n, art. 6r ust.
3 i 4 ustawy zmienianej w art.1 obwieszczenia zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, nie dłużej
jednak niż przez 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 28 listopada 2014r. Art. 1 pkt 15
wspomnianej wyżej ustawy wskazuje nowe brzmienie art. 6l znowelizowanej ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, z którego treści wynika, że uchwała winna zawierać informację czy opłatę
uiszcza się z dołu czy z góry.

Id: 40380A69-B7F2-415D-846E-8A955A379893. Podpisany Strona 1




